
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28» 

 

ПРИКАЗ 

« 23 » 10 2024 г.  № 176-о  
 

      
 

Об организации информационно-

разъяснительной работы в период 

подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования 

 

В соответствии с частью 1 статьи 97 Федерального закона от 29Л2.2012 № 275-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/552, 

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 

№ 2085-р «Об организации информационно-разъяснительной работы в период подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Ульяновской области», 

приказа Управления образования администрации города Ульяновска от21.10.2024 № 1066 «Об 

организации информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования», в целях обеспечения своевременного информирования 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования и их родителей (законных представителей), 

педагогических работников по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации, итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку, 

а также обеспечения открытости и доступности информации для всех категорий граждан, 

заинтересованных в обеспечении действующего законодательства Российской Федерации в 

сфере образования в части организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. И.А.Рытовой, заместителю директора по УВР: 

1.1. Обеспечить своевременное информирование участников государственной итоговой 

аттестации, их родителей (законных представителей), педагогических работников по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, итогового 

сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку в соответствии с 

приложениями № 2-3 к Распоряжению. 

1.2. Организовать контроль за деятельностью педагогических работников по подготовке 

обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования итогового сочинения (изложения) и 



 

 

итогового собеседования по русскому языку. 

1.3. Осуществлять учёт проведенных мероприятий по информированию участников 

государственной итоговой аттестации, их родителей (законных представителей), 

педагогических работников по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку 

под их личную подпись, подтверждающую факт ознакомления с доведённой информацией. 

 

Директор                                    А.А.Фаизов 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-29T07:59:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




